Чеченская Республика

Группировка организаций, получивших прибыль
по отдельным видам экономической деятельности1)

	
	2020
	2021
	2022

	
	удельный вес
прибыльных
организаций,
в % к общему
числу
организаций

	сумма
прибыли,
млн. руб.

	удельный вес
прибыльных
организаций,
в % к общему
числу
организаций

	сумма
прибыли,
млн. руб.

	удельный вес
прибыльных
организаций,
в % к общему
числу
организаций

	сумма
прибыли,
млн. руб.


	Всего 
	74,2
	1451,9
	72,6
	2638,0
	70,3
	1691,5

	в том числе организации с основным видом деятельности:
	
	
	
	
	
	

	Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство
	76,5
	41,6
	76,9
	123,9
	72,7
	145,5

	Добыча полезных ископаемых
	50,0
	0,0
	33,3
	0,0
	33,3
	0,0

	Обрабатывающие производства
	71,4
	351,2
	64,0
	349,4
	68,2
	450,2

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	33,3
	9,7
	44,4
	85,6
	25,0
	21,2

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	63,6
	12,2
	66,7
	9,0
	58,3
	81,5

	Строительство
	91,2
	523,2
	91,4
	499,6
	85,7
	259,6

	Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	84,6
	195,5
	72,7
	212,7
	90,9
	356,1

	Транспортировка и хранение
	90,0
	110,7
	66,7
	1121,6
	57,1
	18,5

	Прочие
	65,8
	207,9
	67,4
	236,2
	65,9
	358,9


  1)По данным бухгалтерской отчетности (без субъектов малого предпринимательства).  Информация сформирована на основании данных, полученных из государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности (оператор – ФНС России) представленных в органы государственной статистики.
Группировка организаций, получивших убыток
по отдельным видам экономической деятельности1)

	
	
2020

	
2021

	2022

	
	удельный вес
убыточных
организаций,
в % к общему
числу
организаций

	сумма
убытка,
млн. руб.

	удельный вес
убыточных
организаций,
в % к общему
числу
организаций

	сумма
убытка,
млн. руб.

	удельный вес
убыточных
организаций,
в % к общему
числу
организаций

	сумма
убытка,
млн. руб.


	Всего 
	25,8
	17253,8
	27,4
	11621,1
	29,7
	18585,6

	в том числе организации с основным видом деятельности:
	
	
	
	
	
	

	Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство
	23,5
	1274,3
	23,1
	35,2
	27,3
	74,8

	Добыча полезных ископаемых
	50,0
	71,8
	66,7
	74,6
	66,7
	28,8

	Обрабатывающие производства
	28,6
	222,9
	36,0
	481,0
	31,8
	582,2

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	66,7
	13198,4
	55,6
	8714,9
	75,0
	9560,3

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	36,4
	278,0
	33,3
	274,6
	41,7
	123,4

	Строительство
	8,8
	1079,6
	8,6
	201,0
	14,3
	74,7

	Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	15,4
	41,5
	27,3
	188,6
	9,1
	0,1

	Транспортировка и хранение
	10,0
	18,1
	33,3
	1,7
	42,9
	619,5

	Прочие
	34,2
	1069,2
	32,6
	1649,6
	34,1
	[bookmark: _GoBack]7521,8


  1)По данным бухгалтерской отчетности (без субъектов малого предпринимательства). Информация сформирована на основании данных, полученных из государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности (оператор – ФНС России) представленных в органы государственной статистики.
